
Uroczyste otwarcie drogi Hajnówka – Jelonka

Na tę chwilę mieszkańcy powiatu hajnowskiego czekali już od dawna. 24.10.2014 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie drogi Hajnówka – Jelonka. W uroczystości wzięli udział: Wojewoda Podlaski Maciej Żywno, Dyrektor 
Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku Józef Władysław Sulima, radni Sejmiku Województwa: 
Henryk Łukaszewicz oraz Mikołaj Janowski, Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk, Burmistrz Miasta 
Hajnówka Jerzy Sirak, a także przedstawiciele samorządów lokalnych i duchowni. Na 533 dni droga zamieniła się 
w plac budowy - projekt pod nazwą "Hajnówka - Jelonka - przebudowa drogi wojewódzkiej nr 685" uroczyście 
zainaugurowano 9 maja 2013 r. w Dubiczach Cerkiewnych.  Przebudowa drogi realizowana była na terenie 
miasta Hajnówka (dł. drogi do przebudowy - ok. 3 km), gminy Hajnówka (dł. drogi do przebudowy - ok. 4 km) i 
gminy Dubicze Cerkiewne (dł. drogi do przebudowy - ok. 14 km). Dwudziestojednokilometrowa trasa łącząca 
Hajnówkę z Jelonką została całkowicie zmodernizowana. Obecnie jezdnia jest poszerzona, dokonano 
rozbudowania bądź przebudowania skrzyżowań, zadbano również o nową nawierzchnię. Inwestycja przewidziała 
także zagospodarowanie około komunikacyjne - zbudowano nowe chodniki, drogi serwisowe, zatoki 
autobusowe, miejsca parkingowe. Wzdłuż drogi biegnie ścieżka rowerowa. Nowa droga to szansa dla rozwoju 
powiatu: Droga znacznie poprawia dostępność komunikacyjną naszego powiatu, jest ważna z punktu widzenia 
lokalnego jako infrastruktura drogowa usprawniająca życie mieszkańców, a także ułatwiająca dojazd do stolicy i 
innych regionów Polski. Ta inwestycja ma również znaczenie w rozwoju turystyki w naszym regionie, bo w tej 
chwili to najkrótsza droga łącząca Warszawę przez Hajnówkę z Białowieżą - mówi Starosta Hajnowski 
Włodzimierz Pietroczuk. Przedsięwzięcie dofinansowane zostało z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. Jej budżet wyniósł ok. 58,9 mln z czego ok. 58,3 mln zł  to kwota dofinansowana z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju - pozostała część (ok. 589 tys. zł) została dofinansowana z budżetu 
Samorządu Województwa Podlaskiego. To nie koniec przedsięwzięć drogowych w powiecie hajnowskim: 
rozpoczęto inwestycje związane z drogą Nowosady - Zabłudów oraz Narewka - Juszkowy Gród: Obie drogi są na 
etapie opracowywania koncepcji i realizacji dokumentacji technicznej. Myślę, że w nowej perspektywie 
finansowej 2014 - 2020 obydwie drogi zostaną zmodernizowane. Zakładamy, że droga 687 do Juszkowego 
Grodu może znaleźć finansowanie w programie Polska - Białoruś - Ukraina lub w przedsięwzięciach 
wynikających z kontraktu terytorialnego. Liczymy również, że kompleksowo, w tym samym czasie zostanie 
zrealizowana droga powiatowa, prowadząca od drogi 687 do przejścia granicznego w Siemianówce- mówi 
Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk.
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